Betriebs- und Wartungsanleitung
Universeller Membranantrieb UMA
Baureihe 811
01.2023 / 1.3
Originalbetriebsanleitung
© ARCA Regler GmbH. Alle Rechte vorbehalten.
Titelbildhintergrund: Freepik.com
Inhaltsverzeichnis

2C 2054622
2D 2054625
5 Typenschlüssel ARCA Regler GmbH
20 / 46 Baureihe 81101.2023 / 1.3
5. Feder-Nr.
2E 2014987
3A 2054630
3B 2054631
3C 2054632
3D 2054633
3E 2054634
3F 2054633 + 2054639
5A 2054650
5B 2054651
5C 2054652
5D 2054658
5E 2054658 + 2054659
5F 3130610
6. Funktion
O Spindel durch Feder ausfahrend
(Öffner)
S Spindel durch Feder einfahrend
(Schließer)
7. Zusatzausstattung
BE Beschleierung der Federkammer
BH HV Bock für Anbau
EXD Ex-Ausführung Staub/Gas
EXG Ex-Ausführung Gas
H Haube
HB Hubbegrenzung
HV Handverstellung
SB Spindelschutzbalg
T Tieftemperaturausführung max.
-40°C
VA Schrauben VA
Z Umfangsschrauben ASME
Beispiel Typenbezeichnung 811-2232A-O HV VA
Membranantrieb 811 ─ Antriebsgröße UI ─ Aufnahmedurchmesser 48
mm ─ Hub 20 mm ─ Feder 2054620 ─ Funktion Öffner ─ Zusatzausstat-
tung Handverstellung + Schrauben VA.
ARCA Regler GmbH 6 Schnittzeichnungen
Baureihe 811 21 / 4601.2023 / 1.3
6 Schnittzeichnungen
Nachfolgend werden einige Ausführungen des Antriebes dargestellt.
Weitere Ausführungen sind durch Kombination der unterschiedlichen
Komponenten möglich.
Anschlüsse Z1 siehe Kapitel [9.2] Stellsignalanschluss
6.1 Teileliste
Position Benennung
1 Splint
2 * Kronenmutter
3 Handrad
4 Spannhülse
5 6kt-Mutter
6 Handradsicherung
7 Lagersicherung
8 Lagerscheibe
9 Lager
10 Führungsbuchse
11 Handradspindel
12 Gewindestift
13 Gewindebuchse
14 Spannhülse
15 Steckkerbstift
16 Klemmring
17 Handradspindel
18 Hutmutter
19 6kt-Mutter
20 Bock Handverstellung
21 6kt-Schraube
22 Haube
23 Zylinderschraube
24 Führungsbuchse
25 * Gleitlager
26 * Dichtelement
27 Distanzhülse
28 Membrandeckel
29 6kt-Mutter
31 Scheibe
32 * Membran
33 Membranteller
34 6kt-Schraube
35 Scheibe
36 6kt-Mutter
6 Schnittzeichnungen ARCA Regler GmbH
22 / 46 Baureihe 81101.2023 / 1.3
Position Benennung
37 Spindel
38 Druckfeder
41 * Dichtelement
42 Spannschraube
43 Federteller
44 Stützscheibe
45 Lager
46 Federgehäuse
47 * Gleitlager
48 Zylinderschraube
49 Zahnscheibe
54 Hubschild
55 Laterne
61 Überdruckventil
62 Schutzkappe
63 Doppelnippel
64 6kt-Schraube
65 Scheibe
66 Membrangehäuse
67 Zwischenring